2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 14.12.2022 						         			        № 1252

О внесении изменений в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления и работникам казенных учреждений города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 24.06.2015 № 773

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»:
1. Внести в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления и работникам муниципальных казенных учреждений города Покачи, утвержденный постановлением  администрации города Покачи от 24.06.2015 № 773 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) дополнить Порядок пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. В случае командирования работника на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.»;
2) дополнить Порядок пунктом 21 следующего содержания:
«21. В случае командирования работника на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное содержание (средний заработок) выплачивается в двойном размере.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.11.2022.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителей муниципальных учреждений города Покачи.

Глава города Покачи                     		                                                   В.Л. Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf